
 

 

Avviso di manifestazione d’interesse 
In esecuzione alla DD n. 11AO.2018/D.00752 del 08/08/2018 
Questa Amministrazione intende  procedere all’affidamento del servizio registrazione e 
trascrizione di riunioni svolte presso gli Uffici della Regione Basilicata e a tal fine, richiede agli 
operatori economici di manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura. 

 
Elementi riepilogativi della procedura. 

Amministrazione: REGIONE BASILICATA 
Dipartimento Presidenza 
Via Vincenzo Verrastro 4 
85100 Potenza 
www.basilicatanet.it 

Ufficio: Ufficio Provveditorato e Patrimonio  

Dirigente: Dott. Mariano Tramutoli 

Responsabile Unico del 
procedimento: 

Vito Antonio Romaniello 
Regione Basilicata 
Dipartimento Giunta 
Ufficio Provveditorato e Patrimonio 
Via Vincenzo Verrastro n. 4 
85100 Potenza 
E-mail: vito.romaniello@regione.basilicata.it 
Tel. : 0971 668316 

Tipo di contratto: Forniture di beni e servizi 

Oggetto della manifestazione 
d’interesse: 

Servizio registrazione e trascrizione di riunioni svolte 
presso gli Uffici della Regione Basilicata . 
CPV: 79550000-4 

Specifiche della fornitura: Il servizio richiesto è descritto Capitolato Speciale 
Descrittivo e Prestazionale. 

Bando Me.PA. di riferimento: Servizi commerciali vari 

Requisiti per la partecipazione: a) Insussistenza delle cause di esclusione previste 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

b) Iscrizione al Bando Me.PA. di riferimento; 
c) Invio della domanda di partecipazione entro i 

termini prefissati. 

Documentazione richiesta per la 
partecipazione: 

Domanda di partecipazione (manifestazione d’interesse), 
firmata digitalmente, inviata tramite il portale avvisi e 
bandi della Regione Basilicata 
http://portalebandi.regione.basilicata.it/PortaleBandi/home.jsp  

Data di scadenza per la 
presentazione per manifestare il 
proprio interesse a partecipare alla 
presente procedura: 

La domanda di partecipazione deve pervenire entro e 
non oltre le ore 12:00 del giorno 02/10/2018. 
Non sono prese in considerazione le domande che 
pervengono oltre tale termine. 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA 
UFFICIO PROVVEDITORATO E 
PATRIMONIO 

Via Vincenzo Verrastro, 4 – 85100 Potenza 
Tel. 0971/66285 Fax 0971/668277 
ufficio.provveditorato@cert.regione.basilicata.it 

http://www.basilicatanet.it/
mailto:vito.romaniello@regione.basilicata.it


 

Modalità di partecipazione e Ditte 
da invitare: 

La partecipazione alla procedura è svolta sulla 
piattaforma Me.PA. mediante invito. 
Tra tutti gli operatori che manifesteranno il proprio 
interesse a partecipare alla procedura e che risulteranno 
iscritti nel bando di riferimento del Me.PA., 
l’Amministrazione: 
1) selezionerà, mediante sorteggio, quattro ditte da 

invitare se le domande valide pervenute saranno 
superiori a quattro;  

2) inviterà gli operatori economici che hanno presentato 
domande valide se in numero di quattro o minore di 
quattro;  

3) procederà mediante trattativa diretta con un 
operatore scelto a propria discrezione, tra quelli 
abilitati al bando Me.PA., nel caso non sia pervenuta 
alcuna domanda valida entro i termini stabiliti. 

CIG: Z0024D3350 

Luogo di esecuzione del contratto: Uffici della Regione Basilicata siti a Potenza  

Importo della fornitura a base di 
gara: 

€ 18.600,00 (oltre IVA) 

Oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso: 

Non previsti perché la prestazione è di natura 
intellettuale. 

Durata dell’affidamento: 36 mesi dalla data di affidamento del servizio. 
Il servizio può essere prorogato per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente ai 
sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016.  

Determina di autorizzazione: DD. 11AO.2018/D.00752 del 08/08/2018 

Tipo di procedura: Procedura indetta sul Me.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

Criterio di aggiudicazione: Offerta a prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 
lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Ulteriori informazioni: Maggiori informazioni possono essere richieste al 
Responsabile Unico del Procedimento. 

 
Potenza, 10/09/2018 
 

Il Dirigente 
Dott. Mariano Tramutoli 

 


		2018-09-10T11:29:07+0000
	Tramutoli Mariano




